
Řídící výbor ITI Zlínské aglomerace

13. jednání – 8. 2. 2023



Program jednání
1. Úvod

2. Volba místopředsedy Řídícího výboru ITI

3. Změna Statutu a jednacího řádu Pracovních skupin ITI

4. Aktuální informace o Integrované územní strategii Zlínské aglomerace pro období 2021-

2027 (ISg)

5. Informace o Výzvách k předkládání projektových záměrů pro naplnění programových

rámců (výzvy)

6. Programový rámec Integrovaný regionální program – pracovní verze

7. Programový rámec Operační program Jan Amos Komenský

8. Programový rámec Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost

9. Programový rámec Operační program Doprava

10. Programový rámec Operační program Životní prostředí – pracovní verze

11. Různé

12. Závěr



1. Úvod 

• Přivítání nových členů

• Podpis etického kodexu

• Shrnutí informací od 9. ŘV ITI – 21. 9. 2022

• 10. ŘV ITI per rollam

• 11. ŘV ITI per rollam

• 12. ŘV ITI per rollam



2. Volba místopředsedy Řídícího výboru ITI

Nominace předsedy ŘV ITI, Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního

města Zlína: Miroslav Chalánek

Návrh usnesení č. 1/13ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období

2021–2027 schvaluje Miroslava Chalánka místopředsedou Řídícího výboru

Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027.



3. Změna Statutu a jednacího řádu Pracovních
skupin ITI

DSZO – oznámena změna

Návrh usnesení č. 2/13ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období

2021–2027 schvaluje změnu Statutu a jednacího řádu pracovních skupin ITI Zlínské

aglomerace pro období 2021 – 2027 ve znění dle přílohy č. 1a.



4. Aktuální informace o Integrované územní strategii

Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 (ISg)

• Koncepční část

• 30. 9. 2022 předložena ke schválení v monitorovacím systému ISKP21+
Ministerstvem pro místní rozvoj na základě Výzvy k předkládání
žádostí o podporu ISg

• Výzva k úpravě/doplnění žádosti o podporu integrované územní
strategie využívající nástroj ITI v programovém období 2021–2027 –
13. 1. 2023

• Vypořádání připomínek – ISg, verze 1.1

• Schvalování ISg, verze 1.1 – 12. ŘV ITI per rollam (24. – 30. 1. 2023),
projednání v RMZ 6. 2. 2023, schvalování v ZMZ 9. 2. 2023, předložení
do systému 10. 2. 2023



5. Informace o Výzvách k předkládání projektových 
záměrů pro naplnění programových rámců (výzvy)

• Informace k ukončeným výzvám č. 1 – 24
• Celkem předloženo 83 PZ, 6 PZ nesplnilo kritéria formálních náležitostí

• Aktualizace č. 1 Harmonogramu výzev

• Vyhlášení výzvy č. 25 Mateřské školy II

Návrh usnesení č. 3/13ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–

2027 bere na vědomí informace o Výzvách k předkládání projektových záměrů pro

naplnění programových rámců.



6. Programový rámec Integrovaný regionální 
program – pracovní verze

• Informace z průběhu jednání Pracovních skupin ITI:

• Udržitelná doprava – 26. 1. 2023
• Zelená aglomerace – 31. 1. 2023
• Zlínsko přívětivé pro lidi – 1. 2. 2023
• Inovativní Zlínsko – 2. 2. 2023

• Výzvy č. 1, 2, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15

• Výzvy č. 7, 8 – ponecháno na rozhodnutí ŘV

• Výzva č. 4 – jednání PS Inovativní Zlínsko 21. 2. 2023

• Výzva č. 3 – nenaplněna, vyhlášena výzva č. 25



7. Programový rámec Operační program Jan Amos 
Komenský

• Výzva č. 16

• Seznam strategických projektů

• Střet zájmů



7. Programový rámec Operační program Jan Amos 
Komenský

Návrh usnesení č. 4/13ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro

období 2021–2027

posoudil projektové záměry, které byly předloženy do 16. výzvy

k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce

Operačního programu Jan Amos Komenský,

a schvaluje jejich zařazení na seznam strategických projektů, který je

přílohou Programového rámce Operačního programu Jan Amos Komenský.



7. Programový rámec Operační program Jan Amos 
Komenský

• Složení programového rámce

• Textová část

• Příloha č. 1 - Seznam strategických projektů

• Příloha č. 2 – Indikátory

• Příloha č. 3 - Finanční plán



7. Programový rámec Operační program Jan Amos
Komenský

Návrh usnesení č. 5/13ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

schvaluje předložený Programový rámec Operační program Jan Amos Komenský dle příloh 3a – 3d,

pověřuje předsedu Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období

2021–2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce:

1) jeho předložením do „Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií

využívajících nástroj ITI v programovém období 2021-2027“,

2) k provádění úprav tohoto programového rámce dle požadavků příslušného řídicího orgánu.

O těchto změnách budou členové Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace

pro období 2021–2027 informováni na nejbližším jednání.



8. Programový rámec Operační program Technologie 
a aplikace pro konkurenceschopnost

• Výzva č. 17

• Seznam strategických projektů

• Střet zájmů



8. Programový rámec Operační program Technologie 
a aplikace pro konkurenceschopnost

Návrh usnesení č. 6/13ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–

2027

posoudil projektové záměry, které byly předloženy do 17. výzvy k předkládání

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Operačního programu

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost,

a schvaluje jejich zařazení na seznam strategických projektů, který je přílohou

Programového rámce Operačního programu Technologie a aplikace pro

konkurenceschopnost.



8. Programový rámec Operační program Technologie 
a aplikace pro konkurenceschopnost

• Složení programového rámce

• Textová část

• Příloha č. 1 - Seznam strategických projektů

• Příloha č. 2 – Indikátory

• Příloha č. 3 - Finanční plán

• Příloha č. 4 – Seznam územně strategických projektových
záměrů ITI



8. Programový rámec Operační program Technologie a 
aplikace pro konkurenceschopnost

Návrh usnesení č. 7/13ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

schvaluje předložený Programový rámec Operační program Technologie a aplikace pro

konkurenceschopnost dle příloh 4a – 4e,

pověřuje předsedu Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–

2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce:

1) jeho předložením do „Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií

využívajících nástroj ITI v programovém období 2021-2027“,

2) k provádění úprav tohoto programového rámce dle požadavků příslušného řídicího orgánu.

O těchto změnách budou členové Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace

pro období 2021–2027 informováni na nejbližším jednání.



9. Programový rámec Operační program Doprava

• Výzvy č. 18 a 19

• Seznam strategických projektů

• Střet zájmů



9. Programový rámec Operační program Doprava

Návrh usnesení č. 8/13ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro

období 2021–2027

posoudil projektové záměry, které byly předloženy do 18. a 19. výzvy

k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce

Operačního programu Doprava,

a schvaluje jejich zařazení na seznam strategických projektů, který je

přílohou Programového rámce Operačního programu Doprava.



9. Programový rámec Operační program Doprava

• Složení programového rámce

• Textová část

• Příloha č. 1 - Seznam strategických projektů

• Příloha č. 2 – Indikátory

• Příloha č. 3 - Finanční plán



9. Programový rámec Operační program Doprava

Návrh usnesení č. 9/13ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

schvaluje předložený Programový rámec Operační program Doprava dle příloh 5a – 5d,

pověřuje předsedu Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro

období 2021–2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce:

1) jeho předložením do „Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních

strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021-2027“,

2) k provádění úprav tohoto programového rámce dle požadavků příslušného řídicího orgánu.

O těchto změnách budou členové Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské

aglomerace pro období 2021–2027 informováni na nejbližším jednání.



10. Programový rámec Operační program Životní
prostředí – pracovní verze

• Výzvy č. 20, 21, 22, 23 a 24

• Informace z průběhu jednání Pracovní skupiny ITI Zelená

aglomerace – 31. 1. 2023

• Konzultace MŽP a SFŽP – 27. 1. 2023



11. Různé

• Stížnost na postup střediska ITI

• Informace k probíhající aktualizaci Národního plánu obnovy

• Dotazy, diskuze, podněty…



12. Závěr

• Termín příštího jednání: únor/březen 2023

• Schválení seznamů strategických projektů a programových
rámců Integrovaný regionální program a Operační program
Životní prostředí

• Schválení programových rámců

• Zastupitelstvo města Zlína 30. 3. 2023



Děkujeme za pozornost.


